
>
o
E Ô

AVISO DE TOMADADE PREÇOSNº 04/2023-SEINFRA |. | ba h

NOV
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA - AVISO DE TOMADA DE PREÇOSNº 04/2023-SEINFRA.
A Secretaria de Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos
interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 11 de outubro de 2023, nasala de
reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785, Bairro Nenê Plácido —

Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta de preços para a Tomada de Preços nº
04/2023-SEINFRA — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA NA AVENIDA VALDEÍDA DE SÁ VASCONCELOS, NO BAIRRO
LAURO MENEZESE NA RUA JOSÉ CAMPOS MOTA, NO BAIRRO DOM TIMÓTEO,
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, CONFORME PT 1078017-59 E
CONVÊNIO 915703/2021. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima,
das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e
www .tiangua.ce.gov.br/ . Tianguá-CE, 25 de setembro de 2023. Tiago Pereira Andrade e
Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.

Sings LuirdVozcoa
Tiago Pereira Andrade e Vasconcelss
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceu: www.tiangua.ce.gov.br
CNP): 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 184, terça-feira, 26 de Setembro de 2023

AvISO
TOMADA DE PREÇOSNº 05.07.001/2022-PMS

Convocação da Empresa Remanescente - Tomada de Preços Nº. 05.07.001/2022-
PMS. A Prefeitura Municipal de Saboeiro-CE, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos interessados, e em especial aos participantes da Tomada de Preços nº
05.07.001/2022-PMS, cujo objeto é Serviço de Pavimentação Asféltica da CE 284 a localidade

de Barrinha no Município ce Saboeiro-CE, conforme especificações no Projeto Básico, que em
virtude de uma rescisão amigável do Contrato com a empresa vencedora, À L Teixeira Pinheiro
LTDA, vem convoca a licitante remanescente, na ordem de classificação, a empresa Pro Limpeza
Construções Serviços EIRELI, CNPJ sobo nº 11.012.912/0001-08, classificada em segundo lugar
no certame para execução da obra acima mencionada, para manifestar o seu interesse de
contratar com Município, nos mesmos prazose condições propostas pelo primeiro classificado,
inclusive quanto aos preços, caso não aceite será convocado(a) demais empresas
remanescentes.

Saboeiro-CE, 25 de setembro de 2023
MARIA DANIELE DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

EXTRATO DE ADESÃO

Extrato do Processo Administrativo Nº 2023.09.25.01PMS de Adesão a Ata de Registro de
Preços. Extrato Resumido do Processo de Adesãoa Ata de Registro de Preçosa seguir: Ata
de Registro de Preços nº 2023.05.02.2, oriunda do Pregão Eletrônico para Registro de
Preço nº 2022.08.26.1. órgãos requisitantes da Ata de Registro de Preços: Fundo Geral,
Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Saúde. Órgão Gerenciador da Ata de
Registro de Preços: Secretaria de Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de
Crato/CE. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das
diversas Secretarias do Município de Salitre/Ce, conforme condições contidas no edital do
Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 2022.08.26.1 e a Ata de Registro de Preços nº
2023.05.02.2, gerenciada pela Secretaria de Desenvolvimento Social da Prefeitura
Municipal de Crato/CE. Fornecedor: D. 5. Andrade, Valor Global: R$ 612.761,76 (seiscentos
e doze mil e setecentos e sessenta e um reais e setenta e seis centavos). Fundamento
Legal: Art. 8º, Decreto Federal nº 3.931/01 e Art. 15 da lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.210923-SEDUC

Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de Educação Básica - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo
Originário: Pregão Eletrônico Nº PCS-01.210923-SEDUC - Objeto: Aquisição de livros de
apoio pedagógico destinados ao uso dos alunos do Ensino Fundamental | e il da Rede
Municipal de Educação do município de Santa Quitéria-CE - Local de Acesso ao Edital: Rua
Professora Emestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria-CE;
https://bnecompras.com:https://www.santaquiteria.ce.gov.br;https://licitacoes.tce.ce.gov.br

- Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de OBHOOM às 12H00M- Local de Realização
da Licitação: https://bnecompras.com Data de Abertura: 09/10/2023 - Horário: 08H30M -

Pregoeira Municipal: Carla Maria Oliveira Timbó.

Santa Quitéria-CE, 25 de Setembro de 2023
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

RESULTADO DO JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.08.29.01

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Benedito-CE torna
público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos
de habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a contratação
dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a obra de reforma da
plataforma dos feirantes no Município de São Benedito/CE, Conforme Projeto básico. Após
análise dos documentos a Comissão declarou Habilitadas as empresas: 2Y Consultoria
Construcoese Participacoes; 3D Construção LTDA; Aqua Construtora e Comercio; Cenpel-
Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA; Consbral Construções &

Empreendimentos LTDA; Construtora Impacto Comercio e Servicos LTDA; Construtora
Moraes LTDA; Construvasp Construcoes & Servicos LTDA; Eletrocampo Serviços e
Construções LTDA; Imperius Serviços e Construções EIRELI; JD Engenharia LTDA; JL

Empreendimentos e Construções LTDA; MS Construtora & Servicos Urbanos LTDA; Mapa
Construtora LTDA; Medeiros Construçõese Serviços LTDA; Moreira Mesquita Engenharia e
Serviços LTDA; Prime Construcoes & Locacao EIREL!; Savires Iluminação e Construções
LTDA; Tecta Construçõese Serviços LTDA e VK Construções e Empreendimentos LTDA. Visto
que não se observou problemas em suas documentações. Foram consideradas Inabilitadas
as empresas a seguir, com seus respectivos motivos: C L E Engenharia LTDA - Não
atendimento aos itens: 3422; 34221. e lexon Serviços & Construtora
Empreendimentos LTDA - Não atendimento aos itens: 3.4.2.2; 3.422.1, Ficando
disponíveis vistas ao processo, bem como Relatório de Julgamento e aberto o prazo de 05
(cinco) dias uteis para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento dos
documentos de habilitação. Fone: (88) 3626-1347.

São Benedito-CE, 25 de Setembro de 2023
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 226/2023-5MS

Espécie:Contrato Nº 0226/2023-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: GTMED DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, CNP) sob o Nº
39.707.683/0001-57. Fundamentação: Edital do PE Nº 22047 - SMS e A.R.P. 100/2022,
Processo Nº P268437/2023, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. Objeto: A Aquisição de
material médico hospitalar | (luvas para procedimento e cirúrgicas) destinados às unidades
de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e para os Hospitais intervencionados pelo
município de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no
Anexo |. VALOR: R$ 201.075,00 (duzentos e um mi! e setenta e cinco reais). Prazo de
Vigência e Execução: O contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
publicação. Data da Assinatura: 22 de Setembro de 2023. Signatários: Representante da
Contratante: Letícia Reichel dos Santos. Representante da Contratada: Thyago Spaini Lopes.
Rafael Gondim Vilarouca - Coordenador Jurídico da SMS.

Esta documento pode ser verificado no endereço eletrônico
brtpe/fvna ln. gov br/autenticidade. html, nelo código 05302073052600255

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP23014 =-SMS 16 Ki
AO

OBJETO: Locação de um imóvel situado no Sítio São Francisco S/N, na distrito do Jordão em
Sobral/CE, destinadoà sua utilização para o funcionamento de um pt RsTroia

ão
se

Baracho. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X, e o Art. 26, parágrafo único, irfeisos

Il
é

Ill, da Lei Nº 8.665/1993 e suas alterações. Modalidade: Processo Nº P260842/2023. Dispensa
de Licitação Nº DP23014 - SMS. CONTRATADA: GREGORIO GONÇALVES FR
inscrita no CPF sob o Nº +** 357.003-**. VALOR GLOBAL: R$ 5.600,00 (seis mil

reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.01.10.301.0073.2418.33903601.1600000000.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE23002 - STDE (SRP)

(BB Nº 1020516). Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 09/10/2023 às 09h
(Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de

locação de equipamentos (pavilhão, disciplinador, banheiro químico, cadeiras, tendas,
mesas e bancadas), para atender ao Mercado Público Chagas Barreto e eventos da
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico - STDE, conforme especificações
constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo Nº P253457/2023 - Edital do
Pregão Eletrônico Nº PE23002 STDE (SRP) (BB Nº 1020516). VALOR DO EDITAL: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, Nº

1.250, 4º andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 25 de Setembro de 2023.
MIKAELE VASCONCELO MENDES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE23014 - SME (SRP)

(BB Nº 1020535). Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 09/10/2023 às 09h
(Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de
materiais permanentes (ares-condicionados e ventiladores), com instalação, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal da Educação, conforme especificações constantes
no Termo de Referência. Modalidade: Processo Nº P251082/2023 - Edital do Pregão
Eletrônico Nº PE23014 - SME (SRP) (BB Nº 1020535). VALOR DO EDITAL: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, Nº

1.250, 4º andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 25 de Setembro de 2023.
MARIA AUGUSTA SILVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023-SEINFRA

A Secretaria de Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de Li

comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min dodia 11 de outubro de

2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785, Bairro
Nenê Plácido - Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta de preços para a

Tomada de Preços nº 04/2023-SEINFRA - Contratação dos serviços de pavimentação em
pedra tosca na avenida Valdeída de Sá Vasconcelos, noBairro Lauro Menezes e na Rua
José Compos Mota, no Bairro Dom Timóteo, na sede do Município de Tianguá-CE,
conforme PT 1078017-59 e Convênio 915703/2021. O Edita! poderá ser obtido junto à
Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites:
www tce.ce.gov.br/licitacoes e www tiangua.ce.gov.br/.

Tianguá-CE, 25 de setembro de 2023
TIAGO PEREIRA ANDRADEE VASCONCELOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1109.02.2023.72

O Município de Trairi por meio da Comissão Permanente de Licitação torna
público que se encontra à disposição dos interessados, o edital de Tomada de Preço nº
1109.02.2023.TP, do tipo Menor Preço Global cujo o objeto é a contratação de empresa
para construção de uma quadra poliesportiva na localidade de Serrote no Município de
Trairi-CE, com data de abertura riarcada para o dia 11 de Outubro de 2023, às 09h:00min,
na Sede da Prefeitura Municipal de Trairi - Paço do Governo Municipal, situado na Avenida
Miguel Pinto Ferreira, nº 356 - Planalto Norte - Trairi - Ceará. Maiores Informações: no
endereço citado e pelo email: comissaodelicitacao2021Goutiook.com, no horário de
08:00h às 12:00h ou pelo site www-tce.ce.gov.br/licitacoes.

Trairi - CE, 25 de setembro de 2023
ANTONIO EUDES DE LIMA FILHO

Presidente da Comissão Permanente deLicitação

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 115/2023/ADM

Processo Adm. nº 2454/2023.
Chamada Pública Nº 005/2023
Contratante: Município de Alfredo Chaves.
Contratado: Miguel Antonio Tomazini.
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimer!
para alunos de educação básica.
Lote Nº: 12.
Valor Total: R$12.040,00
Dotação: 100001.1236500122.049, 100001.1226100122.071
Elemento de Despesa: 3390300000
Fichas nºs: 427, 376
Vigência: até 31 de dezembro de 2023.
Assinatura: 01/09/2023.

ção escolar,

Documento assinado digitalmente conforme MP n

que Institui a Infeaestrutura de Chaves Públicas
00-2 de 24/08/7001, ESP
ilera HePraci! quit



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº181 | FORTALEZA, 26 DE SETEMBRODE 2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DELICITAÇÃO — PREGÃOELETRÔNICO SRP Nº PMF-
260923/PE01 — O Pregoeiro Oficial do Município de Frecheirinha torna público para conhecimento dos interessados que realizará o PregãoEl letrônico supra,
cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de kits bebês para distribuição gratuita às famílias carentes, junto a Secretaria
do Trabalho e Assistência Social do Município de Frecheirinha/CE. Entrega das Propostas: a partir do dia 27 de Setembro de 2023. Abertura das
Propostas e Fase de Lances: dia 10 de Outubro de 2023, às 09h, no Sítio: https:/novobbmnet.com.br/. O Edital poderá ser adquirido junto 2-€PL, Sitirada
na RuaJoaquim Pereira, Nº 855, Centro, Frecheirinha/CE, nosdias úteis, das 08h às 12h e também no Sítio: http:/Avww.tem.ce.gov.br/licii táçoes: “Benedito
Lusinete Siqueira Loiola — Pregoeiro.

eee J Ui Êo

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE ACOPIARA — AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOSNº 09204 01/2023 — Pelo
presente Aviso e em cumprimento à Lei nº 8.666/93 c suas alterações, a Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de acopiaral À

CE comunica aos interessados que realizará no dia 17 de Outubro de 2023, às 09h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação. situa ida
Paulino Félix, Nº 557, Centro, CEP: 63.560-000, Acopiara, Ceará, a Tomada de Preços Nº 09.20.01/2023, cujo Objeto é a Contratação delapresa
especializada para construção da sede própria da Câmara Municipal de Acopiara/CE. Edital c demais informações poderãoser adquiri no endereço
supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, de 08h às 12h. Acopiara-CE, 25 de Setembro de 2023. Cícera Patrícia Florentino Leite — Presidente da
CPL.

ee eee
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — RESULTADO DE HABILITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS Nº
2023.08.09.01 — A Comissão Permanente de Licitação, vem informar aos interessados o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação (Primeira Fase)
da Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 2023.08.09.01, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
planejamento, organização, realização e processamento de resultados de concurso público para provimento doscargos, destinado ao preenchimento de vagas
do quadro de pessoal efetivo e formação de cadastro de reserva da Prefeitura Municipal de Granja/CE, de acordo com as especificações constantes dos
anexos deste Edital. Onde a empresa: UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ — UPA, CNPJ Nº 05.342.580/0001-19 está HABILITADApor cumprir
ao que solicita o instrumento convocatório. Ficando aberto o prazo para Interposição de Recurso previsto no art. 109, inciso i, alínea “a”, lei 8.666/93.
Caso não haja Interposição de Recursos fica estabelecido o dia 05 de Outubro de 2023, às 08h30min, para Abertura dos Envelopes de Proposta Técnica e

Proposta de Preços (Segunda Fase do Processo). Granja-CE,26 de Setembro de 2023. William Rocha Costa — Presidente da CPL.

esceO ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA — AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PARAOS ITENS03 E04
— PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 552/2022. ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO
— SEPOG. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE (LEITOR
BIOMÉTRICO E NETBOOK), PARA UTILIZAÇÃO NO CONTROLE DE PONTO DOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FORTALEZA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, PARA O PERÍODO DE12
(DOZE) MESES. DO TIPO: MENOR PREÇO. DA FORMA DE FORNECIMENTO: POR DEMANDA, nos termos do Decreto nº 7.892, de 23 de
janeiro de 2013, Art. 3º - O Sistema de Registro de Preços poderá scr adotado nas seguintes hipóteses: II - quando for conveniente a aquisição de bens
com previsão de entregas parceladas. O(A) Pregoeiro(a) da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR, torna
público para conhecimento doslicitantes e demais interessados, que os ITENS 03 E 04 foram declarados FRACASSADOS. Maiores informações pelo
telefone: (85) 3452.3477|CLFOR. Fortaleza-CE, 25 de setembro de 2023. JOAO MATHEUS CARNEIRO BEZERRA- Pregociro(a) da CLFOR.

eeeeESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO— PROCESSO Nº P253457/2023 — EDITAL DO
ESC PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE23002 - STDE (SRP) (BB Nº 1020516) — Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 09/10/2023 9h (Horário de
MISTO Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de locação de equipamentos (pavilhão, disciplinador, banheiro químico, cadeiras,

Papel procuro tendas, mesas e bancadas), para atender ao Mercado Público Chagas Barreto e eventos da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico - STDE,
"amena"|conforme especificações constantes no Termo de Referência. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http:/flicitacoes.sobral.ce.gov.br
FSC>c128031 e à RuaViriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 25 de Setembro de 2023. A Pregoeira — Mikacle Vasconcelo

Mendes.

enEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Jaguaruana torna público que se
encontra à disposição dos interessados,a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica nº 2023.09.20.01.PERP, Processo nº 2023.09.20.01.PERP, do
tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é a Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de combustível veicular para manutenção das atividades
das Secretarias Municipais de Jaguaruana - CE.A realizar-se no dia 06 de outubro de 2023, às 09:30hs (horário de Brasília), no portal https:/novobbmnet.
com.br/, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404 - Centro — Jaguaruana — Estado do Ceará,
maiores informações pelo telefone (88) 3418-1288 / (88) 3418-1398 e nossites www.tce.ce.gov.br/ Portal https:/novobbmnct.com.br/. Jaguaruana(CE),Is le setembro de 2023. Joéferson Moreira da Silva - Pregoeiro. eEstado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Infraestrutura — Aviso de Tomada de Preços Nº 04/2023-SEINFRA. AGRE
de Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 11 de outubro
de 2023,na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785, Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, documentação de habilitação
e proposta de preços para a Tomada de Preços nº 04/2023-SEINFRA — Contratação dos serviços de pavimentação em pedra tosca na avenida Valdeida
de Sá Vasconcelos, no Bairro Lauro Menezese na Rua José Campos Mota, no Bairro Dom Timóteo, na sede do Município de Tianguá-CE, conforme PT
1078017-59 e Convênio 915703/2021. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nossites: www.tce.
ce.gov.br/licitacoes e www-tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 25 de setembro de 2023. Tiago Pereira Andradee Vasconcelos — Presidente da Comissão,

Re Licitação.

esse eEstado do Ceará — Prefeitura Municipal de Eusébio - Resultado de Julgamento - Chamada Pública Nº 03.002/2023. A Prefeitura
|
Municipal de

Eusébio - CE, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado de julgamento da habilitação da Chamada Pública n.º 03.002/2023,
cujo objeto é o Credenciamento de Instituições Financeiras para prestação de serviços de arrecadação de Tributos Municipais, Contribuições de Melhoria
e Taxas Diversas, através de documento DAM - Documento de Arrecadação Municipal, em padrão FEBRABAN, com código de barras, podendo,ainda,
operacionalizar a arrecadação de tributos através de QrCode PIX por intermédio de suas agências, Postos de Atendimento Bancários (PAB), Correspondentes
Bancáriose outros meios de cobrança, com prestaçãode contas por meio magnético dos valores arrecadados, destinado a manteras atividades arrecadadoras
da Secretaria de Finanças e Planejamento do Município do Eusébio, com o seguinte resultado: Habilitar as seguintes Instituições Financeiras: Caixa
Econômica Federal — CNPJ Nº 00.360.305/0001-04; Banco Cooperativo Sicoob S.A — CNPJ Nº 02.038.232/0001-64. Fica a partir desta publicação aberto o
prazo recursal previsto na Alínea “a”, Inciso 1, Art. 109, da Lei 8.666/93. O relatório de julgamento da Comissão encontra-se a disposição dos interessados
na Sede da Comissão de Licitação. Eusébio/CE, 25 de setembro de 2023. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissão.

eeEstado do Ceará — Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato do Processo Administrativo Nº 2023.09.25.01PMS de Adesão a Ata de Registro de
Preços. A Prefeitura Municipal de Salitre/CEfaz publicar o Extrato Resumido do Processo de Adesão a Ata de Registro de Preçosa seguir: Ata de Registro
de Preços nº 2023.05.02.2, oriunda do Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 2022.08.26.1. órgãos requisitantes da Ata de Registro de Preços: Fundo
Geral, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Saúde. Órgão Gerenciadorda Ata de Registro de Preços: Secretaria de Desenvolvimento Social
da Prefeitura Municipal de Crato/CE. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidadesdasdiversas Secretarias do Município de Salitre/
Ce, conforme condições contidas no edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 2022.08.26.1 e a Ata de Registro de Preços nº 2023.05.02.2,
gerenciada pela Secretaria de Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Crato/CE. Fornecedor: D. S. Andrade, Valor Global: 612.761,76
(seiscentos e doze mil e setecentos e sessenta e um reais e setenta e seis centavos). Fundamento Legal: Art. 8º, Decreto Federal nº 3.931/01 e Art. 15 da lei
8.666/93. Salitre/Ce, 25 de setembrode 2023. Thamiris Pereira Silva — Presidente da Comissão deLicitação.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 438/2023 - 25/09/2023

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
— AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023-SEINFRA. A Secretaria de Infraestrutura, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do
dia 11 de outubro de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785,
Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta de preços para a Tomada de
Preços nº 04/2023-SEINFRA — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA
TOSCA NA AVENIDA VALDEÍDA DE SÁ VASCONCELOS, NO BAIRRO LAURO MENEZES E NA RUA
JOSÉ CAMPOS MOTA, NO BAIRRO DOM TIMÓTEO, NA SEDE DO. MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE,
CONFORME PT 1078017-59 E CONVÊNIO 915703/2021. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no
endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites: 'www.tce.ce.gov.brilicitacoes e
www .tiangua.ce.gov.br/ . Tianguá-CE, 25 de setembro de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos —o da Comissão de Licitação. Ps
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ —- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.A Secretária de Educação fazO,bica o AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO referente à CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 05/2023-SEMED, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO E

REFORMA DAS ESCOLAS: E.E.l.F. SANTO AGOSTINHO (SÍTIO LARANJEIRAS), E.E.I.F. NOSSA
SENHORA DAS GRAÇAS (BAIRRO DOM TIMÓTEO), E.E.F. ESTER DE AGUIAR MENEZES (BAIRRO DO
ESTÁDIO), E.E.I.F. DR. EDSON CARVALHO DE LIMA (SÍTIO BODEGAS), E.E.F. DOM FRANCISCO
JAVIER HERNANDEZ ARNEDO (BAIRRO RÉGIS DINIZ) E E.E.l.F. MONSENHOR TIBÚRCIO
GONÇALVES DE PAULA (BAIRRO MONSENHOR TIBÚRCIO). LOTE | - PROPOSTA VENCEDORA:
DELTACON CONSTRUÇÕES &- ENGENHARIA LTDA, R$ 645.164,57 (seiscentos e quarenta e cinco mil,
cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos); LOTE Il - PROPOSTA VENCEDORA:
DELTACON CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA LTDA, R$ 710.317,70 (setecentos e dez mil, trezentos e
dezessete reais e setenta centavos). LOTE Ill - PROPOSTA VENCEDORA: DELTACON CONSTRUÇÕES
& ENGENHARIA, R$ 979.634,96 (novecentos e setenta e nove mil, seiscentos trinta e quatro reais e
noventa e seis centavos); LOTE !V — PROPOSTA VENCEDORA: DELTACON CONSTRUÇÕES &

ENGENHARIA, R$ 1.078.711,35 (um milhão, setenta e oito mil, setecentos e onze reais e trinta e cinco
centavos); LOTE V —- PROPOSTA VENCEDORA: DELTACON CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA LTDA, R
$ 1.179.156,39 (um milhão, cento e setenta e nove mil, cento e cinquenta e seis reais e trinta e nove
centavos); LOTE VI - PROPOSTA VENCEDORA: R.A CONSTRUTORA LTDA, R$ 1.518.364,94 (um
milhão, quinhentos e dezoito mil, trezentos e sessenta e quatro reais e noventa e quatro centavos) .Or 25 de setembro de 2023. Ana Vládia Moreira Nunes Barbosa — Secretária de Educação.

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento
Contratual Nº 05092302SEMED, resultante da Concorrência Pública nº 04/2023 -SEMED. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM SEIS SALAS DE AULA
NO SÍTIO BOM JESUS, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 05.02 — Fundo Municipal de Educação - 12.361.068.1.003 — Construção, Reforma,
Ampliação e Equipamento de Unidades de Educação Básica — FME; 05.03 — Fundo Municipa! de
Educação - 12.361.0068.1.004 — Construção, reforma, ampliação e equipamento de unidades da
Educação Básica - FUNDEB 30%. 4.4.90.51.00 — Obras e instalações. Fonte de Recurso:
Transferência do Salário Educação; Transferências do FUNDEB Impostos 30%; Transferências do
FUNDEB 30% - Complemento da União — VAAF; Transferências do FUNDEB 30% - Complemento da
União — VAAT. VALOR GLOBAL: R$ 2.350.295,64 (dois milhões, trezentos e cinquenta mil, duzentos e
noventa e cinco reais e sessenta e quatro centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 330 (trezentos e
trinta) dias. PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 (duzentos e quarenta) dias. CONTRATADA: CONSTRUTORA
BAMBU EIRELI. ASSINA PELA CONTRATADA: JOSIMAR ALMEIDARODRIGUES. ASSINA PELA

Fig
Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 26/09/2023 13:55:53 - IP com nº: 192.168.0.10

&

Autenticação em: www .tiangua.ce.cov.bridiariooficial.php?id=453
Ei

E

www.tiangua.ce.gov.br



uno

rar

dee

See

irenid

-

PAIS

eloa

Sue

1EZOE

OP

SIquojos

ap
57

fanjonges

ts/poo

go

Ep

51!

UV

10/LC6'€

«UjRsSpe

ojeseg

(vg

Viv

:jebo7

Quewepun,s

(songjusa

sias

6
ejugjos

9
sjpay,

eN

OANENS|UNIDY

0559901

Op

Oyeuxa

-

Ormjes

op

o
jumpa

T

Erog

op

3

ep

EUCIoISOS

Ep

q
op

dO

-EZnOS,

v

uOSjvoIg

[9SOr

"EZOR

OP

Oxjuuaos

of
27

“9-nEL

“pqnob'eo

Ene;

mwsóy

us

pres

op

1.9P

osWiy

—

Ene

dp
pedepumy

tun

é

EjuOSsos

9

sojusoaes

o
juu

gzop

o

sojueasios)

97'9/2)9

$34

:JEGoIS

JOJBA

'epespuy

Br

tt

a

3

9P

(ediajuny

esmjsjers

y
"SoSorg

op

onsjõou

9P

EWy

E

OESPpy

Op

SWALO'ST6OEZOZ|

—-

E

BZMGISUOS

ONSURAL

OP

EUBUIOS

|
NYNLaG

|

OJISUBA

|op
EUEUISS

EdIdIUI

EADEIPo

OP5y

91uNd

Op

Buppeyo

ep

oquawefynf

01/3943]

0
GJUeINp

OVÍVISIAINV

«aqua

sou

anb

ojtemp

um

J0d

opueyny

seuode

sore)

“Sã,

"CUPA

BUIIgELIOp

ESSOU

PIEIES

TOU

9
BIJOA

Op

souIy

SOSsOU

Zea;

wnquau

Jopea,

“SeLIagidad

seu

aejem

op

axed

anb

eard

,osjoq

ou

Jaxour,

anb

mo)

opejsg

o
“ejo

ereg

“9UILIO

OP

esmo

Jod

ajusureaidojootsd

Ureasosope

sepa

sepo)

anbuod

srew

epure

“UI)

Sopur

se

anb

oypatp

um

2

opdtaedas

e
anh

sem

'ouyy

op

9LIoma

Pp

OgIStDO

JOd

capymp

9P

JBJe3

08

,PJSH

OEM,

Je]

ZIp

—

BU

eu

ojaoui

toy

opuenh

sowe

4
equm

anb

“queopeaeoeuefassom

apueig

eu

nagajuooe

anb

eupeyo

eu

-

Seo

Wesoy

seossadIL
eZnos

op

PIy

op

aew

—

q

-UBea)

eme)

cup

“«OBdezIuopur

eysn(

“eu

op

ouameded

op

ogstaaad

E
Oto

“serpurey

sep

aop

E
Jenu

-aye

exed

“oque

onh

ep

-ure

“oBje

opuazey

“aqea

au

anb

apepirgesuodsas

e

arumsse

ap

OPeISH

O

EJUOSI

OEU

OSSH,

"Ojxa)

O

enuguos

“Sroz

wma

sopipaad

Sajuo

so

saxerprurey

so

exed

eyjon

ap

Joze1)

BIopod

epeu

'edey

as

anb

srem

10d

“onb

ojãso

By

“quewreBmn(

e
ogar

epure

zop

Soxno

a

sopyasoso

v

Sojuauueg|nt

sam

sou

sopeuap

-UOD

WreJOy

FÍ

saxeyyroa

sos

onb

OPuos

“saxeyra

sretogod

uréxos

SUILão

OP

saJojne

so

—

«ogpep

=
op

ogãajoad

a
edueansas

gjad

Tepz

op

sepiqumouy

seossod

Jod

sepeuoseso

opuenb

syem

“OPRISA

O

Eaquoo

sema

Sep

setyuty

sejad

sepiot

step

-

-IpnÍ

sagõe

ap

oLrgjunjos

ojuam

-BAISU9

OE

OpeUOpIpuoo

2
ogô

-BZIUapur

ep

oquaureBed

q
'soue

S9
so

aye

ouura

oumjes

op

Syr

JoqEoa4

WAS

EpiZNpoa

[eJoqe]

apeppedeo

e

urezasn

anb

sal

-aube

9
eroiezia

emaoy

ap

ou

=FUL

OLIBJES

PIN

Opa)

SOpIfeAU!

ureeoy

onb

Sajusatnaagos

“BAIA

BSSoApso

3
sour

S9

eLrejojduioo

emma

e
onb

ua

our

6
9je

ojoj

tjuss

ojuawreged

o
anb

opuas

“quam

-OUI

assa

sode

omjuma

ojrtes

op

£yra

sotre

Se

eLrejajdrvos

eum

-Bja

nb

vo

eJep

e
aje

ouguma

OLIgTeS

op

£/5

opraxajo

2
“sem

-IA

Sep

apu

a
sred

so

exeg

*

epure

“ojxauoo

onbrenb

gos

SIAISSIWIPEUI

OBS

Sessa

ouioo

sogdemIs,

anb

euge

Jopenzoa

-080

“epeiauo

waSesuam

ex


